O

pro-

prohibita est soror, prohibita etiam est soror uxoris, & uxor fratris. Præterea cum conjunctio fratrum sit prohibita, & censeantur tanquam Radix & Ramus, quinimo sicut unum corpus, idcirco prohibitum etiam est in uxorem ducere Sororem matris, qua loco matris est: Sororem item patris, qua patris loco est. &c.

III. Abarbenel in Pentat. fol. 255. col. 3. refert, Eben Caspi Commentario in legem scripsisse, לאיסור העריות לשום שלום בין בני ישראל, ולהסיר הקטמות והמריבות אשר יתחדשו מפני קנאות האנשים לנשותיהם עד שלא תהא אמה התורה לצרור. ולכן אסרה הנקבה שתפול בעבודה הקטמה ואסרה אשה זבתה ושתי אחיות כדי שלא יקנאו זו בזו כי הקנאה יותר עצומה בקרובים מבזולתם. ובהיות הקטמה ביניהם תמיד לא ינוח הזכר ולא יוכל להשלים עצמו: *quod ideo incestus sit prohibitus, ut inter Israelitas pax stabiliretur, & rixa ac contentiones removerentur, qua propter zelotypiam hominum erga uxores suas innovantur, adeo ut ob hanc rationem lex dixerit לצרור ad affligendum. Idcirco foeminam prohibuisse, ait, ut propter eam cessaret contentio, muliereque & filia ejus, nec non duabus sororibus interdixisse, ne altera alteri invideret; quandoquidem in propinquis zelotypia vehementior est, quam in aliis. Inter eas autem vigentibus semper rixis ac contentionibus, maritum nec quiescere nec se perficere posse. Hinc etiam alterius viri uxorem, & meretricem, uxorem fratris, nurum, uxorem patris, filiam filii, filiara filiae similesque prohibitas esse, addit. AbenEsra autem statuit, שאיסור העריות היה מצד המקום כי יעקב לקח שתי אחיות בחרן ואחריו עמרם לקח את יוכבד דודתו במצרים ולא נטמאו בהם אבל היתה prohibitionem incestus ad certum locum restrictum esse: cum Jacob duas sorores in Haran & post eum Amram focebedam amitam suam in Aegypto ducere potuerit, sine pollutione. Pollutionem quippe tantum factam fuisse in terra Canaan.*

IV. Hanc tamen AbenEsrae sententiam rectissime rejicit Abarbenel l. c. tanquam nulla ratione nixam, ורעו כי בלי ספק הטומאה ורעו *co quod sine dubio pollutio & pravitas hujus actionis equalis fuerit ubique, in Haran, in Aegypto, & in terra Canaan;* & quod in domo Jacobi propter uxores etiam rixae & contentiones sint exortae. Nec validior est opinio, quam idem Abarbenel profert ex Commentario Eben Caspi, cum ab eo confundantur leges incestum concernentes cum caeteris legibus, quae agunt de reliquis conjunctionibus illicitis, v. g. cum altera uxore, vivente priore, cum alterius viri uxore & meretrice. Cui accedit, quod polygamiam licitam esse supponat, & uxorem fratris, vivente

vente fratre tantum vetitam, similesque foeminas propinquis viventibus non esse miscendas. Quæ omnia ficta præter mentem Legis.